

Protokół Nr 12/20

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 sierpnia 2020 r. w trybie zdalnym z sali 102, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. (stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.)).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:05 i trwało do godz. 9:50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji.**

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącą obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2015-2019.
3. Przygotowanie kontroli realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w II półroczu 2019 r. i I półroczu 2020 r.
 - a) wyznaczenie interpelacji i zapytań do kontroli szczegółowej.
 - b) ustalenie składu zespołu kontrolnego.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali protokół kontroli Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska wobec wniosku Radnego Grzegorza Świercza o dodatkowe skontrolowanie realizacji rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 754 (Ostrowiec Świętokrzyski – Bałtów – granica województwa) oraz pisma Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia z prośbą o rozważnie możliwości zbadania tej inwestycji w toku toczącego się postępowania, zaproponowała przychylenie się do takiego sposobu działania i dokonanie dalszych czynności w tym zakresie przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej.

Głos w dyskusji nad tą propozycją zabrali: **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radny Grzegorz Świercz, Radny Paweł Krakowiak, Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.**

W toku dyskusji zastanawiano się nad potrzebą zbadania inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754. Analizowano różne warianty sposobu dokonania takiej kontroli. Pierwszym z nich było wstrzymanie się z przyjęciem protokołu kontroli ŚZDW i przeanalizowanie tej sprawy w toku toczącego się postępowania, zaś drugim wyłączenie jej do osobnego postępowania kontrolnego.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** zgłosiła wniosek formalny o odesłanie protokołu kontroli do dalszych prac i zbadanie realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 (Ostrowiec Świętokrzyski - Bałtów - granica województwa), w toku toczącego się postępowania.

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących przyjęła ww. wniosek.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku informujące o decyzji Komisji Rewizyjnej w tym zakresie stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Ad 3a.

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poprosiła o zgłaszanie propozycji interpelacji i zapytań do kontroli szczegółowej. Ze swojej strony wyraziła chęć zbadania odpowiedzi na interpelacje, które zostały złożone w obszarze działalności jednostek kultury.

Radny Grzegorz Świercz zaproponował skontrolowanie interpelacji z obszaru ochrony zdrowia.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Ad 3b.

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:

1. Agata Binkowska, Przewodnicząca Zespołu.
2. Grigor Szaginian, Członek Zespołu.
3. Grzegorz Świercz, Członek Zespołu.

Ad 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził: Michał Wójcik

Przewodnicząca Komisji

Agata Binkowska